
Besluit van 28 juni 2023

GEMEENTE

A r n h e m

Zaaknummer 3828275

DE RAAD VAN DE GEMEENTE ARNHEM;

gelezen het burgerinitiatiefvoorstel ‘Centrumring Arnhem’ van 10 mei 2023;

gelet op artikel 7 van de Verordening Burgerinitiatief en Burgeragendering 2019;

besluit:

1. Aan het Duurzame Mobiliteitsplan de volgende uitgangspunten mee te geven:
a. Op de Centrumring wordt ingezet op vermindering van de maximum snelheid, te beginnen met het 

traject Weerdjesstraat-Trans-Eusebiusplein.
b. Op de Centrumring wordt ingezet op toepassing van trajectcontrole als middel om de 

verkeerssnelheid te beheersen.
c. Sluipverkeer op de Centrumring wordt met kracht tegengegaan.

2. Verzoekt het college de volgende maatregelen te treffen:
a. Op en rond de Centrumring worden oversteekplaatsen met verkeerslichten voetgangers- en 

fietsvriendelijker (oversteektijd en interval) afgesteld.
b. In de wandel en fietsroute Rijnkade-Sabelspoort-Markt wordt een veilige oversteekmogelijkheid 

gerealiseerd.




